1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

Зарегистрировано в Минюсте России 15 июля 2019 г. N 55250

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 17 апреля 2019 г. N 374

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ
ПРАВИЛ ОХРАНЫ СИСТЕМ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫХ

МИНТОПЭНЕРГО РОССИИ 24 СЕНТЯБРЯ 1992 Г.

1. Признать не подлежащими применению Правила охраны систем газоснабжения, утвержденные
Минтопэнерго России 24 сентября 1992 г. (зарегистрированы Минюстом России 24 ноября 1992 г.,
регистрационный N 93).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу постановления Правительства
Российской Федерации об утверждении положений об охранных зонах газопроводов, нефтепроводов и
нефтепродуктопроводов, принятие которых предусмотрено пунктом 1 статьи 106 Земельного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 44, ст. 4147; 2018, N
53 (ч. I), ст. 8411). <*>

--------------------------------

<*> 2018, N 32 (ч. II), ст. 5135.

Министр
А.В.НОВАК